1

Протокол № 04-СА/КИ/10-19
заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров»

Дата проведения заседания: 18 октября 2019 года.
Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.
Время начала регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 10 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 15 мин.
Открытие заседания: 09 ч. 20 мин.

Заседание закрыто: 10 ч. 00 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1.  Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая

организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров».

2. О принятии новых членов в Ассоциацию саморегулируемая организация «Балтийское

объединение кадастровых инженеров».

3. Об организации стажировки физических лиц в качестве помощников кадастровых

инженеров.

4. О приостановлении прохождения стажировки.

5. О возобновлении прохождения стажировки.

6. О завершении прохождения стажировки.

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение

кадастровых инженеров» (далее — «Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации —

Загускин Никита Николаевич.

В заседании Совета Ассоциации принимают участие члены Совета Ассоциации:

Загускин Никита Николаевич, Любимов Михаил Валерьевич, Абдулов Рамиль Энварович.

Председательствующий на заседании предложил избрать Секретарем Совета Ассоциации –

Абдулова Рамиля Энваровича и уполномочить его на ведение протокола заседания Совета

Ассоциации на сегодняшнем заседании.

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Секретарем Совета Ассоциации Абдулова Рамиля Энваровича и

уполномочить его на ведение протокола заседания Совета Ассоциации.

Секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам

повестки дня и подводит итоги голосования.

На основании изложенного и в соответствии с п. 6.7. Устава Ассоциации кворум для

проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая

организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до

сведения присутствующих первоначальную повестку дня заседания Совета Ассоциации и

предложил ее утвердить.

Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос

об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

2. О принятии новых членов в Ассоциацию саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил

присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены Ассоциации от:

2

1) Якименко Евгения Константиновича;

2) Якименко Юлии Тенгизиевны;

а также сообщил о результатах рассмотрения документов, представленных кандидатами в

члены Ассоциации вместе с данными заявлениями.

Приступили к рассмотрению вопроса о принятии в члены Ассоциации:

1) Якименко Евгения Константиновича;

2) Якименко Юлии Тенгизиевны.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское

объединение кадастровых инженеров» и выдать Свидетельство о членстве в Ассоциации:

1) Якименко Евгению Константиновичу;

2) Якименко Юлии Тенгизиевне.

3. Об организации стажировки физических лиц в качестве помощников кадастровых

инженеров.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил,

что в Ассоциацию поступили заявления о прохождении стажировки с приложением документов,

необходимость предоставления которых предусмотрена Положением о стажировке Ассоциации

саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров»,

утвержденным Советом Ассоциации 22.08.2019г. (протокол №05-СА/КИ/08-19):

1) вх.257 от 11.10.2019г. от Янченко Юлии Сергеевны:

- паспорт гражданина Российской Федерации;

- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования номер 080-977-337 01;

- документ, подтверждающий наличие высшего образования;

- трудовой договор;

- программа стажировки, разработанная кадастровым инженером, указанным в заявлении в

качестве кандидата в руководители стажировки от 02.08.2019г.

-согласие на обработку персональных данных.

Также заявителем предоставлено согласие о назначении руководителем стажировки члена

Ассоциации кадастрового инженера Старицына Ивана Юрьевича, уникальный

идентификационный номер в реестре членов саморегулируемой организации – 1981 от 17.02.2017,

форма организации кадастровой деятельности – работник юридического лица ООО

«ГеоСтройИнновации».

В соответствии с п.3 ч.4 ст.30.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О

кадастровой деятельности» рассмотрение заявления физического лица о прохождении

стажировки, назначение руководителя стажировки, утверждение программы стажировки,

относятся к компетенции постоянно действующего коллегиального органа управления.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. По заявлению вх.257 от 11.10.2019г. от Янченко Юлии Сергеевны:

1.1. Назначить руководителем стажировки Янченко Юлии Сергеевны кадастрового

инженера Старицына Ивана Юрьевича.

1.2. Утвердить программу стажировки Янченко Юлии Сергеевны.

1.3. Присвоить физическому лицу, принятому для прохождения стажировки, уникальный

идентификационный номер в реестре лиц, проходящих стажировку № 005-187 от 18.10.2019г.

1.4. Утвердить срок стажировки - 2 года, дата начала стажировки – 18.10.2019г.,

предположительная дата окончания стажировки – 22.10.2021г., место фактического

осуществления стажировки - 164110, Архангельская область, Каргопольский район, г.Каргополь,

ул.Архангельская, д.48, пом.17.

2) вх.258 от 14.10.2019г. от Тимошенко Дарьи Ивановны:

- паспорт гражданина Российской Федерации;

- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования номер 195-312-094 68;

3

- документ, подтверждающий наличие высшего образования;

- трудовой договор;

- программа стажировки, разработанная кадастровым инженером, указанным в заявлении в

качестве кандидата в руководители стажировки от 01.10.2019г.

-согласие на обработку персональных данных.

Также заявителем предоставлено согласие о назначении руководителем стажировки члена

Ассоциации кадастрового инженера Красильникова Петра Евгеньевича, уникальный

идентификационный номер в реестре членов саморегулируемой организации – 882 от 17.05.2016г.,

форма организации кадастровой деятельности – работник юридического лица ООО «Мастерская

Землеустроителя».

В соответствии с п.3 ч.4 ст.30.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О

кадастровой деятельности» рассмотрение заявления физического лица о прохождении

стажировки, назначение руководителя стажировки, утверждение программы стажировки,

относятся к компетенции постоянно действующего коллегиального органа управления.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. По заявлению вх.258 от 14.10.2019г. от Тимошенко Дарьи Ивановны:

1.1. Назначить руководителем стажировки Тимошенко Дарьи Ивановны кадастрового

инженера Красильникова Петра Евгеньевича.

1.2. Утвердить программу стажировки Тимошенко Дарьи Ивановны.

1.3. Присвоить физическому лицу, принятому для прохождения стажировки, уникальный

идентификационный номер в реестре лиц, проходящих стажировку № 005-188 от 18.10.2019г.

1.4. Утвердить срок стажировки - 2 года, дата начала стажировки – 18.10.2019г.,

предположительная дата окончания стажировки – 22.10.2021г., место фактического

осуществления стажировки - г.Санкт-Петербург, п.Тярлево, ш.Фильтровское, д.3, оф.249.

3) вх.259 от 15.10.2019г. от Фомичева Вадима Владимировича:

- паспорт гражданина Российской Федерации;

- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования номер 073-571-032-53;

- документ, подтверждающий наличие высшего образования;

-диплом о профессиональной переподготовке;

- трудовой договор;

- программа стажировки, разработанная кадастровым инженером, указанным в заявлении в

качестве кандидата в руководители стажировки от 10.10.2019г.

-согласие на обработку персональных данных.

Также заявителем предоставлено согласие о назначении руководителем стажировки члена

Ассоциации кадастрового инженера Фомова Павла Викторовича, уникальный

идентификационный номер в реестре членов саморегулируемой организации – 56 от 09.06.2014г.,

форма организации кадастровой деятельности – индивидуальный предприниматель.

В соответствии с п.3 ч.4 ст.30.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О

кадастровой деятельности» рассмотрение заявления физического лица о прохождении

стажировки, назначение руководителя стажировки, утверждение программы стажировки,

относятся к компетенции постоянно действующего коллегиального органа управления.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. По заявлению вх.259 от 15.10.2019г. от Фомичева Вадима Владимировича:

1.1. Назначить руководителем стажировки Фомичева Вадима Владимировича кадастрового

инженера Фомова Павла Викторовича.

1.2. Утвердить программу стажировки Фомичева Вадима Владимировича.

1.3. Присвоить физическому лицу, принятому для прохождения стажировки, уникальный

идентификационный номер в реестре лиц, проходящих стажировку № 005-189 от 18.10.2019г.

1.4. Утвердить срок стажировки – 2 года, дата начала стажировки – 18.10.2019г.,

предположительная дата окончания стажировки – 22.10.2021г., место фактического

4

осуществления стажировки - 183025, Мурманская область, г.Мурманск, ул.Новое плато, д.22,

кв.47.

4) вх.260 от 15.10.2019г. от Рычковой Анны Алексеевны:

- паспорт гражданина Российской Федерации;

- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования номер 136-757-445 94;

- документ, подтверждающий наличие высшего образования;

- трудовой договор;

- программа стажировки, разработанная кадастровым инженером, указанным в заявлении в

качестве кандидата в руководители стажировки от 22.08.2019г.;

-согласие на обработку персональных данных.

Также заявителем предоставлено согласие о назначении руководителем стажировки члена

Ассоциации кадастрового инженера Хрестичеву Анну Сергеевну, уникальный

идентификационный номер в реестре членов саморегулируемой организации – 265 от 21.10.2014г.,

форма организации кадастровой деятельности – работник юридического лица ГУП

«Леноблинвентаризация».

В соответствии с п.3 ч.4 ст.30.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О

кадастровой деятельности» рассмотрение заявления физического лица о прохождении

стажировки, назначение руководителя стажировки, утверждение программы стажировки,

относятся к компетенции постоянно действующего коллегиального органа управления.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. По заявлению вх.260 от 15.10.2019г. от Рычковой Анны Алексеевны:

1.1. Назначить руководителем стажировки Рычковой Анны Алексеевны кадастрового

инженера Хрестичеву Анну Сергеевну.

1.2. Утвердить программу стажировки Рычковой Анны Алексеевны.

1.3. Присвоить физическому лицу, принятому для прохождения стажировки, уникальный

идентификационный номер в реестре лиц, проходящих стажировку № 005-190 от 18.10.2019г.

1.4. Утвердить срок стажировки – 2 года, дата начала стажировки – 18.10.2019г.,

предположительная дата окончания стажировки – 22.10.2021г., место фактического

осуществления стажировки - г.Санкт-Петербург, Невский проспект, д.113/4, лит.А.

4.  О приостановлении прохождения стажировки.

 По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил,

что в Ассоциацию поступило заявление о приостановлении стажировки с приложением

документов, необходимость предоставления которых предусмотрена Положением о стажировке

Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров»,

утвержденным Советом Ассоциации 22.08.2019г. (протокол №05-СА/КИ/08-19):

1) вх.255 от 07.10.2019г. от Аникиной Юлии Игоревны:

-приказ (распоряжение) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником.

В соответствии с пп.1 п. 6.1 Положения стажировка может быть приостановлена при

расторжении трудового договора.

В соответствии с Решением Совета Ассоциации (Протокол 05-СА/КИ/10-18 от

23.10.2019г.) руководителем стажировки Аникиной Юлией Игоревной была назначена Шамшина

Екатерина Викторовна. Срок стажировки-2 года, дата возобновления стажировки-23.10.2018г.,

предположительная дата окончания стажировки-14.01.2020г., место фактического осуществления

стажировки- г.Москва, Большой Трехгорный пер., д.11, стр.2.

В связи с вышесказанным, выступающий предложил рассмотреть вопрос о

приостановлении прохождения стажировки Аникиной Юлии Игоревны и прекращение

полномочий Шамшиной Екатерины Викторовны в качестве руководителя стажировки.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

5

1.Приостановить прохождение стажировки Аникиной Юлии Игоревны с 18.10.2019г. на срок

не более одного года.

2.Прекратить полномочия Шамшиной Екатерины Викторовны в качестве руководителя

стажировки Аникиной Юлии Игоревны.

3. На 18.10.2019г. общий срок пройденной стажировки (за исключением периода

приостановления стажировки с 07.09.2018 – 23.10.2018) составляет 1 (один) год 9 (девять) месяцев 8

(восемь) дней.

5. О возобновлении прохождения стажировки.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил,

что в Ассоциацию поступило заявление о возобновлении стажировки с приложением документов,

необходимость предоставления которых предусмотрена Положением о стажировке Ассоциации

саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров»,

утвержденным Советом Ассоциации 22.08.2019г. (протокол №05-СА/КИ/08-19):

1) вх.256 от 07.10.2019г. от Аникиной Юлии Игоревны:

- паспорт гражданина Российской Федерации;

- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования номер 163-211-701 20;

- документ, подтверждающий наличие высшего образования: серия;

- трудовой договор;

-согласие на обработку персональных данных.

-копия решения о приостановлении стажировки Аникиной Юлии Игоревны от 18.10.2019г.

Также заявителем предоставлено согласие о назначении руководителем стажировки члена

Ассоциации кадастрового инженера Шамшину Екатерину Викторовну, уникальный

идентификационный номер в реестре саморегулируемой организации – 1299 от 23.06.2016г., форма

организации кадастровой деятельности –работник юридического лица ООО «Мосгеокадастр».

В соответствии с п.3 ч.4 ст.30.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О

кадастровой деятельности» рассмотрение заявления физического лица о прохождении

стажировки, назначение руководителя стажировки, утверждение программы стажировки,

относятся к компетенции постоянно действующего коллегиального органа управления.

Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1.По заявлению вх. 256 от 07.10.2019г. от Аникиной Юлии Игоревны:

1.1. Возобновить прохождение стажировки с 18.10.2019г. и назначить руководителем

стажировки Аникиной Юлии Игоревны кадастрового инженера Шамшину Екатерину Викторовну.

1.2. Утвердить дату возобновления стажировки – 18.10.2019г., предположительная дата

окончания стажировки – 14.01.2020г., место фактического осуществления стажировки – г. Москва,

ул. Казакова, д.6, стр.1, офис 211.

6. О завершении прохождения стажировки.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил,

что в соответствии с п. 8.15 Положения о стажировке Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров», утвержденным Советом Ассоциации 22.08.2019

г. (Протокол № 05-СА/КИ/08-19 от 22.08.2019г.) (далее – Положение) в Ассоциацию поступили

Отчетные проекты и итоговый отчет о прохождении стажировки предусмотренные подпунктом 1

пункта 8.9 Положения, а также Журнал помощника кадастрового инженера вместе с заявлением

об утверждении Заключение об итогах стажировки руководителя от 27.09.2019г. помощника

кадастрового инженера Ванжа Надежды Валериевны, уникальный идентификационный номер

физического лица. принятого на прохождение стажировки – 005-24, паспортные данные (серия

8914 № 333238, выдан: Федеральной миграционной службой,06.04.2014г.), 184-779-392 41.

Ванжа Надежда Валериевна проходила стажировку в период с 28.09.2017г. по 30.09.2019г.

на основании решения Совета Ассоциации №06-СА/КИ/09-17 от 28.09.2017г.

На основании поступивших документов вх. № 253  от 03.10.2019г. было проведено

заседание по защите итогового зачета отчетных проектов и итогового отчета о прохождении

стажировки Ванжа Надежды Валериевны Методическом органом Ассоциации.

6

По результатам проведенного заседания Методическим органом Ассоциации было

подготовлено Решение о зачете прохождения стажировки от 07.10.2019г. и проставлена отметка о

зачете прохождения стажировки помощника кадастрового инженера Ванжа Надежды

Валериевны.

Решение об утверждении Заключения об итогах стажировки или мотивированный отказ в

утверждении такого заключения принимается коллегиальным органом в срок не более чем

пятнадцать рабочих дней со дня поступления соответствующего заключения (п. 8.17 Правил).

В связи с вышесказанным, выступающий предложил рассмотреть вопрос об утверждении

Заключения об итогах стажировки от 27.09.2019г. в отношении помощника кадастрового

инженера Ванжа Надежды Валериевны.

Возражений не последовало. Вопрос об утверждении Заключения об итогах стажировки

27.09.2019г. помощника кадастрового инженера Ванжа Надежды Валериевны поставлен на

голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Заключения об итогах стажировки от 27.09.2019г. в отношении помощника

кадастрового инженера Ванжа Надежды Валериевны с 18.10.2019г.

2. Присвоить статус стажировки помощника кадастрового инженера Ванжа Надежды

Валериевны – завершена.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров» рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации:    _____________ /Загускин Н.Н.

Секретарь Совета Ассоциации:                                                   ___________  /Абдулов Р.Э.